РЕШЕНИЕ

СОВЕТА УСПЕНКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

от 27.05.2011                                                                                             № 27§1

	Об утверждении Порядка признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по земельному
налогу и налогу на имущество физических лиц

В соответствии с частью 3 статьи 59 Налогового  кодекса Российской           Федерации и руководствуясь приказом Федеральной налоговой службы от 19 августа 2010 года № ЯК-7-8/393@ «Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам» Совет Успенского сельского поселения Белоглинского района р е ш и л:
1. Утвердить Порядок признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц (приложение № 1).
2. Образовать комиссию по признанию безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц (далее – Комиссия) и утвердить ее состав (приложение № 2).
3. Утвердить Положение о Комиссии (приложение № 3).
4. Ведущему специалисту администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района Т.Н. Бобровой опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации Белоглинского района.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по  финансам, бюджету, земельным отношениям, развитию промышленности, по вопросам АПК О.Н.Козлову.
6. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Успенского сельского поселения
Белоглинского района                                                                           В.В.Черкасов

Приложение № 1
к решению Совета Успенского сельского поселения
Белоглинского района
от 27.05.2011 № 27§1

ПОРЯДОК
 признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по
пеням и штрафам по земельному налогу и налогу
на имущество физических лиц

            1. Настоящий Порядок признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц (далее - Порядок) разработан в соответствии с частью 3 статьи  59 Налогового  кодекса Российской Федерации и пунктом 6 Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию, утвержденного приказом Федеральной налоговой службы от 19 августа 2010 года № ЯК-7-8/393@ и регламентирует процедуру признания  безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц (далее - местные налоги).
            2. Настоящий Порядок устанавливает дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, взыскание которых оказалось невозможным, для следующих категорий физических лиц:
           2.1. умерших, не имеющих наследников, имеющих задолженность до даты смерти;
           2.2. находящихся на лечении в психиатрическом учреждении, имеющих справку о недееспособности (по заключению МСЭ), не имеющих опекуна;
           2.3. в отношении которых судебным приставом-исполнителем вынесено постановление об окончании исполнительного производства в связи с невозможностью взыскания задолженности.
          3.  Основанием для признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам являются следующие документы:
          3.1. При наличии оснований, указанных п. 2.1. настоящего Порядка:
          а) свидетельство о смерти;
          б) справка налогового органа о суммах недоимки, задолженности по  пеням и штрафам.
          3.2. При наличии оснований, указанных п. 2.2. настоящего Порядка:
          а) справка психиатрического или неврологического учреждения о нахождении на лечении физического лица;
         2

	б) справка МСЭ о недееспособности;
          в) справка управления социальной защиты населения об отсутствии опекуна;
          г)  справка налогового органа о суммах недоимки, задолженности по  пеням и штрафам.
         3.3. При наличии оснований, указанных п. 2.3. настоящего Порядка:
          а) постановление об окончании исполнительного производства в связи с невозможностью взыскания задолженности;
          б) справка налогового органа о суммах недоимки, задолженности по  пеням и штрафам.
          4. Вопрос о признании недоимки, задолженности физического лица безнадежными к взысканию, рассматривается комиссией по признанию безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам (далее - Комиссия).
          5. Комиссия рассматривает документы, представленные в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка и принимает решение о наличии или отсутствии оснований для признания задолженности безнадежной к взысканию.
           На основании решения Комиссии о признании задолженности физического лица безнадежной к взысканию в течение 10 дней издается распоряжение администрации Успенского сельского поселения о признании недоимки, задолженности безнадежной к взысканию, подлежащих списанию, копия которого передается в Межрайонную ИФНС России № 1 по Краснодарскому краю.

Приложение № 2
к решению Совета Успенского
сельского поселения
 Белоглинского района
от 27.05.2011 № 27 §1

СОСТАВ
 комиссии по признанию безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по земельному налогу и налогу
на имущество физических лиц

	Козлова
Ольга Николаевна
	 – депутат Совета Успенского сельского поселения Белоглинского района, председатель комиссии по финансам, бюджету, земельным отношениям, развитию промышленности, по вопросам АПК, председатель комиссии;

	Лукьянченко
Галина Валентиновна
	-  специалист 2 категории администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района,  заместитель председателя комиссии;

Галкина
Вероника Николаевна
	   - делопроизводитель администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Боброва
Татьяна Николаевна                  - ведущий специалист администрации Успенско
                                                        го сельского поселения Белоглинского района;
Маслов
Сергей Федорович                    – депутат Совета Успенского сельского поселе -
                                                       ния Белоглинского района;
Сапрыкина
Елена Николаевна                   – делопроизводитель администрации Успенского
                                                      сельского поселения Белоглинского района.

Специалист 2 категории администрации
Успенского сельского поселения
Белоглинского района                                                                      Г.В.Лукьянченко

Приложение № 3
к решению Совета Успенского
сельского поселения
Белоглинского района
от 27.05.2011 № 27§1

 ПОЛОЖЕНИЕ
 о  комиссии по признанию безнадежными к взысканию недоимки,
задолженности по пеням и штрафам по земельному налогу и налогу
на имущество физических лиц

             1. Комиссия по признанию безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц  (далее - Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом сельского поселения.
            2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации,  законами Краснодарского края, постановлениями и распоряжениями главы администрации Краснодарского края, администрации муниципального образования Белоглинский район, администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района (далее - сельское поселение), а также настоящим Положением.
             3. Состав Комиссии утверждается Советом сельского поселения и состоит из председателя Комиссии, его заместителя, секретаря и членов Комиссии.
           4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
           5. Заседания Комиссии ведет ее председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.
           6. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов.
           7. Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовало не менее половины присутствующих членов Комиссии. При равном количестве голосов, голос председателя является решающим.
           8. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается всеми присутствующими членами Комиссии.

Специалист 2 категории администрации
Успенского сельского поселения
Белоглинского района                                                                      Г.В.Лукьянченко

[bookmark: _GoBack]